

### ESTADO DE SERGIPE PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE NEÓPOLIS

# **PAUTA DA SESSÃO 19/03/2024**

#### ENTRADAS

INDICAÇÃO Nº 04/2024

AUTORIA: VEREADOR ERON GOMES DO NASCIMENTO

AO EXMO. DEPUTADO ESTADUAL NETINHO GUIMARÃES, EMENDA PARA A AQUISIÇÃO DE UM CASTRA MÓVEL PARA O MUNICÍPIO DE NEÓPOLIS, COMO TAMBÉM A CONSTRUÇÃO DE UMA ÁREA AMPLA COM TODAS AS ESTRUTURAS E CUIDADOS, QUE SIRVA COMO DOMICÍLIO MOMENTÂNEO A TODOS OS ANIMAIS QUE FOREM PEGOS NAS RUAS OU ESTRADAS PARA SEUS CUIDADOS E DEPOIS PUDEREM SER ADOTADOS.

#### INDICAÇÃO Nº 05/2024

AUTORIA: VEREADOR ERON GOMES DO NASCIMENTO

AO EXMO. DEPUTADO ESTADUAL JOÃO DANIEL, EMENDA PARA A AQUISIÇÃO DE UM CASTRA MÓVEL PARA O MUNICÍPIO DE NEÓPOLIS, COMO TAMBÉM A CONSTRUÇÃO DE UMA ÁREA AMPLA COM TODAS AS ESTRUTURAS E CUIDADOS, QUE SIRVA COMO DOMICÍLIO MOMENTÂNEO A TODOS OS ANIMAIS QUE FOREM PEGOS NAS RUAS OU ESTRADAS PARA SEUS CUIDADOS E DEPOIS PUDEREM SER ADOTADOS.

#### INDICAÇÃO Nº 06/2024

**AUTORIA: VEREADOR ERON GOMES DO NASCIMENTO** 

AO EXMO. GOVERNADOR FÁBIO MITIDIERI, SEJA SOLICITANDO AO EXMO. SR. GOVERNADOR DO ESTADO DE SERGIPE FABIO MITIDIERI, A AQUISIÇÃO DE UM CASTRA MÓVEL PARA O MUNICÍPIO DE NEÓPOLIS, COMO TAMBÉM A CONSTRUÇÃO DE UMA ÁREA AMPLA COM TODAS AS ESTRUTURAS E CUIDADOS, QUE SIRVA COMO DOMICÍLIO MOMENTÂNEO A TODOS OS ANIMAIS QUE FOREM PEGOS NAS RUAS OU ESTRADAS PARA SEUS CUIDADOS E DEPOIS PUDEREM SER ADOTADOS.

## MOCÃO Nº 06/2024

**AUTORIA: VEREADOR ERON GOMES DO NASCIMENTO** 

VOTOS DE PARABÉNS AO PREFEITO CÉLIO, POR TER ASSINADO A ORDEM DE SERVIÇO DO CALÇAMENTO DO POVOADO FAZENDINHA, QUE É UM DESEJO ANTIGO DAQUELA POPULAÇÃO.



# ESTADO DE SERGIPE PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE NEÓPOLIS

MOCÃO Nº 07/2024

AUTORIA: VEREADOR ERON GOMES DO NASCIMENTO

VOTOS DE PARABÉNS AO PREFEITO CÉLIO LEMOS BEZERRA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE SR AMILTON AMORIM SANTOS E AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO SR MARCELO LEMOS BEZERRA, PELA REFORMA DO POSTO DE SAÚDE DO POVOADO TENÓRIO, ISSO MOSTRA O COMPROMETIMENTO DA GESTÃO EM PROPORCIONAR MELHORIAS NA ÁREA DA SAÚDE E INFRAESTRUTURA, VISANDO SEMPRE O BEM-ESTAR DA POPULAÇÃO.

MOÇÃO Nº 08/2024

AUTORIA: VEREADOR ERON GOMES DO NASCIMENTO

VOTOS DE PARABÉNS A SECRETÁRIA DE AÇÃO SOCIAL SRA KARLA LEMOS TODA A SUA EQUIPE, PELA DEDICAÇÃO E EMPENHO NA COMEMORAÇÃO DO DIA INTERNACIONAL DA MULHER, DIA 07 COM AS IDOSAS E NO DIA 08 COM AS MULHERES DA NOSSA CIDADE E POVOADOS, PROMOVENDO A IGUALDADE DE GÊNERO, NO COMBATE À VIOLÊNCIA CONTRA A MULHER, NA GARANTIA DOS DIREITOS DAS MULHERES E NA INCLUSÃO SOCIAL.

MOÇÃO Nº 09/2024

AUTORIA: VEREADOR ERON GOMES DO NASCIMENTO

VOTOS DE PARABÉNS AO PREFEITO CÉLIO LEMOS BEZERRA E AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO SR MARCELO LEMOS BEZERRA, PELAS MELHORIAS DAS ESTRADAS VICINAIS DO TREVO DO BETUME AOS POVOADOS SENTIDO FLOR DO BREJO, TAPERA, FAZENDINHA E DEMAIS POVOADOS.

8/10/16



# Câmara Municipal de Neópolis em 04 de março de 2024.

